[image: image1.png]e

I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации ШЕПСИНСКОГО сельского поселения

Туапсинского района

от 19.06.2019

           № 143
 с. Шепси

О внесении изменений в постановление администрации
Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
от 11 августа 2014 года № 143 «Об утверждении Порядка
работы с обращениями граждан в администрации
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района
На основании требования части 3.1. статьи 8 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О    порядке    рассмотрения     обращений      граждан    Российской    Федерации»   (в редакции  от 27    декабря 2018  года  №  528-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» в связи с реорганизацией государственного управления в сфере миграции и в сфере внутренних дел» и на основании протеста Туапсинской межрайонной прокуратуры от 31 мая 2019    № 7-02-2019  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района  от 11 августа 2014 года № 143 «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района» следующие изменения:

1)  подпункт 16.3. пункта 16 раздела 3 «Направление обращения на рассмотрение» изложить в новой редакции:

«16.3. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного  органа государственной
2

власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района shepsi-tuapse.ru.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                           В.Н. Вареник
3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

от_____________                                                                                        № _____ «О внесении изменений в постановление администрации
Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

от 11 августа 2014 года № 143 «Об утверждении Порядка

работы с обращениями граждан в администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом по  социальным, общим,

организационно-правовым и кадровым

вопросам администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

Ведущий специалист

 Е.Л. Береснева

Проект согласован:

Заместитель главы администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                          К.Ю. Самарина

Начальник отдела по социальным, общим,

организационно-правовым и кадровым

вопросам администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

                          Н.А. Ветер